
- 1 -

令和７年度「いきいき音楽体験事業」
オペラ「ヘンゼルとグレーテル」学校巡回公演

実施校決定のお知らせ

栃木県連合教育会 会誌「下野教育」より



- 2 -

毎年、日本教育公務員弘済会栃木支部様と栃木県連合教育会様のご支援を
頂き、「いきいき音楽体験事業」オペラ「ヘンゼルとグレーテル」学校巡回公
演を実施しております。
今年度も実施校６校が下記のように決定いたしました。今回も県内のたく

さんの学校からお申し込みを頂き、その選考に主催者側も大変苦慮されてい
ると伺っております。実施団体である我々「栃木県オペラ協会」も、申し込
んで頂いた学校のご期待に応えられるよう頑張ってまいります。

令和７年度実施予定校

10月 1日（水）那須町立高久小学校

10月 6日（月）鹿沼市立池の森小学校

10月 9日（木）宇都宮市立晃陽中学校

10月21日（火）佐野市立多田小学校

10月28日（火）宇大附属特別支援学校

10月30日（木）栃木市立寺尾中学校


